函 港 管

令和４年９月１６日

報道機関各位

港湾空港部管理課

課長 小林 祐樹

   寄附受贈について

 このことについて，下記のとおり実施しますので，取材および報道方

よろしくお願いします。

記

１ 日  時  令和４年９月２１日（水） １１時

２ 場  所  函館市役所本庁舎４階 港湾空港部長室

３ 寄 附 者  函館市末広町４番５号

株式会社五島軒

代表取締役 若山 豪 氏

４ 寄附金額  ８３，７１２円

５ 寄附目的  港湾事業推進のため

６ 寄附の趣旨

同社は，令和３年６月から箱館丸をモチーフにした洋菓子を販売し

ており，地域社会貢献の一環として，同商品の令和４年６月末までの

売上げの一部を市の港湾事業推進に役立ててほしいとの趣旨で申し込

まれたものです。

（港湾空港部管理課 電話 21-3485）